
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Вяткинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 13 февраля 2024 года                                                                                                    №  22-О 
 

Об утверждении плана мероприятий, 

посвященных Году семьи 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО 

«Судогодский район» от 31.01.2024 № 53 «Об утверждении муниципального 

плана по реализации в образовательных организациях МО «Судогодский 

район» в 2024 году мероприятий, посвященных Году семьи» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить план по реализации в МБОУ «Вяткинская СОШ» в 2024 году 

мероприятий, посвященных Году семьи. (Приложение 1). 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Булановой 

Наталье Дмитриевне: 

- направлять обобщенную информацию по выполнению мероприятий по итогам 

1 и 2 полугодия в справочной форме до 20 июня 2024 года и 20 декабря 2024 

года соответственно в управление образования администрации МО 

«Судогодский район» 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы С.М. Чернышев 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ «Вяткинская СОШ» 

от 13.02.2024 № 22-О 

 

План по реализации  в МБОУ «Вяткинская СОШ» в 2024 году мероприятий, 

посвященных Году семьи 
№ Наименование  Дата проведения  Ответственные 

исполнители 

Мероприятия по реализации Федерального плана основных мероприятий по проведению 

в Российской Федерации Года семьи 

1 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса хоровых и 

вокальных коллективов. Номинация 

«Семейный ансамбль «Связь 

поколений: любимые песни моей 

семьи» 

Январь-апрель 2024 Буланова Н.Д. 

2 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады 

«Олимпийская команда» в рамках 

Всероссийской большой олимпиады 

«Искусство-Технология-Спорт» 

Март-апрель 2024 Валешная Я.В 

Буланова Н.Д. 

Попова А.Д. 

3 Участие в муниципальном онлайн 

марафоне среди обучающихся «Я 

горжусь своей семьей» 

Апрель-май 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

 

4 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийских спортивных 

соревнований школьников 

«Президентские состязания» и 

«Президентские школьные 

спортивные игры»  

Апрель-май 2024 Буланова Н.Д. 

5 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийской акции «О спорт, ты – 

мир!» 

Май 2024 Буланова Н.Д. 

6 Тематический Всероссийский 

школьный выпускной 

Июнь 2024 Буланова Н.Д. 

7 Общероссийский открытый урок 

«Роль семьи в жизни человека» в 

День Знаний 

Сентябрь 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

8 Мероприятия, посвященные Дню отца Октябрь 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

9 Мероприятия, посвященные Дню 

матери 

Ноябрь 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

10 Участие в муниципальном этапе 

Всероссийского конкурса сочинений. 

Тема семьи и семейных ценностей 

В течение 2024 года Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Валешная Я.В. 

11 Цикл внеурочных занятий «Разговоры 

о важном»  

В течение 2024 года Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

Мероприятия по укреплению ответственного родительства 

12 Участие в муниципальных 

родительских собраниях 

Март, сентябрь 2024 Валешная Я.В. 

13 Проведение общешкольных 

родительских собраний  

В течение 2024 года Валешная Я.В. 

14 Реализация тематического 

родительского лектория 

В течение 2024 года Валешная Я.В. 

15 Участие в муниципальном этапе 4 квартал 2024 Валешная Я.В.  



Всероссийской родительской 

компетенции 

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

16 Всероссийская неделя и 

Всероссийский День правовой 

помощи по вопросам защиты 

интересов семьи 

Ноябрь 2024 Валешная Я.В.  

Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

17 Семейный квест «Я вместе с мамой» Март 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

18 Практикум для родителей 

«Развиваемся, играя!» 

Октябрь 2024 Буланова Н.Д. 

Муравьева И.Э. 

19 Участие в районном творческом 

конкурсе для детей с ОВЗ и 

инвалидностью «Я и моя семья» 

Октябрь-ноябрь 2024 Валешная Я.В. 

Буланова Н.Д. 

Участие в муниципальных мероприятиях, посвященных Году семьи 

20 Участие в муниципальном конкурсе 

семейного творчества в рамках 

проведения Всероссийского турнира 

юных хоккеистов памяти А.П. 

Рагулина   

Декабрь 2024 Буланова Н.Д. 

21 Участие в IV районном туристическом 

слёте работников 

общеобразовательных организаций 

МО «Судогодский район», 

посвященный Году семьи «Это у нас 

семейное» 

Июнь 2024 Попова А.Д. 

22 Участие в муниципальном конкурсе 

семейного творчества, посвященный 

Пасхе 

Март-апрель 2024 Буланова Н.Д. 

23 Участие в муниципальном конкурсе 

школьных музеев «История семьи в 

истории школы» 

Февраль-апрель 2024 Валешная Я.В. 

24 Участие в муниципальном конкурсе 

культурно-образовательных 

маршрутов «Вместе весело шагать» 

Март-июнь 2024 Валешная Я.В. 

Буланова Н.Д. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


